平成２６年４月１５日

各  位

会社名   特種東海製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 三澤 清利

（コード番号 3708 東証第１部）

問合せ先 取締役 社長室長  大島一宏

（Tel 03-3273-8281）

組織変更および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 4 月 15 日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を内定しましたので、

お知らせいたします。なお、当異動は平成 26 年 6 月 25 日に開催予定の当社第７回定時株主総会および

同総会終了後に開催される取締役会で決定する予定です。

 併せて、平成 26 年 6 月 25 日付で組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

 なお、第７回定時株主総会開催日につきましては、平成 26 年 5 月中旬開催予定の取締役会で正式決

定を予定しており、定時株主総会開催日を変更した場合は異動日等も変更となります。

記

Ⅰ．組織変更（平成 26 年 6 月 25 日付予定）

 １．社長室

   （１）社長室の経営企画部を廃止し、経営企画，海外事業推進，資材調達，知的財産を担当する

経営企画本部を新設する。

   （２）人事部と総務部を統合し、総務，人事，広報，法務，秘書を担当する「総務人事部」を設

置する。

 ２．総合開発センター

   （１）研究開発本部および技術開発本部は研究開発・技術開発の迅速化・情報共有化の促進を図

るため部を廃止する。

   （２）海外事業推進部は廃止する。

３．フィブリック事業本部

（１）総合開発センターの先端素材開発本部はフィブリック製品化に向けたテスト機の本格稼働

に伴い、事業化を目的とした独立組織とし、社長直轄の「フィブリック事業本部」とする。

４．産業素材事業グループ

   （１）営業部は担当商品に応じた組織に区分し「板紙営業部」と「洋紙営業部」に分割する。

（２）島田工場生産管理部は「生産企画部」に名称変更する。

 ５．特殊素材事業グループ

   （１）営業本部内を改組し「特殊紙営業部」と「機能包装事業部」を新設する。

   （２）機能包装事業部は特殊紙の主力製品であるガラス合紙を主体とした機能包装材を担当する。

 ６．生活商品事業グループ

   （１）事業推進本部を廃止し、横井工場およびウォーター事業部は生活商品事業グループの直轄

組織とする。

７．その他

（１）人財育成のための教育研修を専門とした社長直轄の「大輪塾」を設置する。

（２）内部統制室を新設し会社法上の内部統制を担当する。

Ⅱ．役員の異動（平成 26 年 6 月 25 日付予定）

１．執行役員制度の導入

事業を取り巻く厳しい経営環境の変化に適切かつ迅速に対応し、機動的かつスピーディーな業務

執行を行うため、経営の意思決定機能と業務執行機能を分離するとともに業務執行責任を明確に

し、平成 24 年 6 月 27 日付で廃止した執行役員制度を抜本的に見直し、新たな執行役員制度を導

入する。

２．新任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

渡邊 克宏 取締役 執行役員 総合開発センター長 マネージングディレクター

社長室企画・資材調整担当 兼 経営企画部長

毛利 豊寿 取締役 執行役員 フィブリック事業本部長 マネージングディレクター

総合開発センター先端素材開発本部長

３．退任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

梅原  淳 技術顧問 専務取締役 社長補佐

兼 特殊素材事業グループ長

４．委嘱変更

氏 名 新役職名 現役職名

三澤 清利 代表取締役社長 社長執行役員 代表取締役社長

三宅   博 取締役 副社長執行役員 社長補佐 専務取締役 社長補佐

兼 産業素材事業グループ長

大島 一宏 取締役 専務執行役員 社長室長 取締役 社長室長

関根 常夫 取締役 常務執行役員 財務・ＩＲ室長 取締役 財務・ＩＲ室長

落合 一彦 取締役 常務執行役員

産業素材事業グループ長

取締役 産業素材事業グループ副事業グルー

プ長 兼 島田工場長

松田 裕司 取締役 常務執行役員

特殊素材事業グループ長

取締役 総合開発センター副センター長

兼 研究開発本部長 兼 海外事業推進部長

紅林 昌巳 取締役 執行役員 生活商品事業グループ長

兼 東海加工紙㈱ 代表取締役社長

常務取締役 総合開発センター長

５．執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

佐野 倫明 執行役員

社長室 経営企画本部長

マネージングディレクター

特殊素材事業グループ 副事業グループ長

兼 三島工場長

山本  実 執行役員

総合開発センター 技術開発本部長

総合開発センター 技術開発本部長

兼 技術開発部長

氏 名 新役職名 現役職名

日野 喜教 執行役員

産業素材事業グループ 営業本部長

産業素材事業グループ 営業本部長

田中 和明 執行役員

産業素材事業グループ 島田工場長

㈱テクノサポート 代表取締役社長

大沼 裕之 執行役員

特殊素材事業グループ 営業本部長

特殊素材事業グループ 営業本部長

Ⅲ．その他の異動（平成 26 年 6 月 25 日付予定）

【社長室】

氏 名 新役職名 現役職名

田中 浩之 総務人事部長 総務部長

浅賀  純 総務人事部 副部長（人事担当） 営業本部 機能紙営業部長

【総合開発センター】

氏 名 新役職名 現役職名

秋山 宏介 研究開発本部長代行 研究開発本部 市場開発部長

 兼 海外事業推進部 上席主幹

【産業素材事業グループ】

氏 名 新役職名 現役職名

諏訪 義則 営業本部 板紙営業部長 営業本部 営業部長

岸  満晴 営業本部 洋紙営業部長代理 営業本部 中部営業所長

坂井 昌弘 営業本部 中部営業所長 営業本部 営業部 営業管理課長

笹崎 和城 営業本部 静岡営業所長 営業本部 営業部 包装用紙一課長

河村 浩伸 島田工場 生産企画部長 資材部長

田中 秀紀 島田工場 第一製造部長代理 島田工場 第一製造部 第一課長

浅見 明彦 資材部長 品質保証部長

寳勝 智貴 品質保証部長代理 品質保証部主幹

【特殊素材事業グループ】

氏 名 新役職名 現役職名

尾崎 光明 営業本部 特殊紙営業部長 営業本部 ファンシー営業部長

平澤 智樹 営業本部 機能包装事業部部長 営業本部 機能紙営業部 機能紙拡販チーム

上席主幹

浅井 靖彦 営業本部 機能包装事業部 上席主幹  品質保証部 上席主幹

影山 正樹 三島工場長代行 三島工場 第一製造部長

友竹 義明 三島工場 第一製造部長代理 営業本部 機能紙営業部 新規機能材課長

林  俊次 三島工場 第二製造部長 研究開発本部 研究開発部長

井口 昇栄 三島工場 工務部 上席主幹 岐阜工場長

赤堀 慎一 岐阜工場長 三島工場 第二製造部長

【その他】

氏 名 新役職名 現役職名

佐藤  広 大輪塾塾頭 兼 監査室長

兼 内部統制室長

マネージングディレクター

社長室人事（社員教育）担当 兼 監査室長

石井  泉 東海加工紙㈱

（取締役就任予定）

マネージングディレクター

生活商品事業グループ 事業推進本部長

北町 宜暖 東海加工紙㈱

産業素材事業グループ

島田工場 生産管理部長

北村 宗弘 ㈱テクノサポート

（代表取締役社長就任予定）

産業素材事業グループ

島田工場 副工場長

石田  茂 ㈱テクノサポート

（取締役就任予定）

産業素材事業グループ

島田工場 第一製造部長

海野 行則 ㈱東海フォレスト

（取締役就任予定）

社長室 人事部長

福井 里司 明治製紙㈱

（取締役就任予定）

生活商品事業グループ

事業推進本部 上席主幹

Ⅳ．平成 26 年 4 月 1日付異動

氏 名 新役職名 現役職名

望月 浩生 財務・ＩＲ室 財務企画部長 財務・ＩＲ室 財務企画部長代理

遠藤 修弘 財務・ＩＲ室 情報システム部長 財務・ＩＲ室 情報システム部長代理

渡仲  郁夫 生活商品事業グループ 横井工場長 生活商品事業グループ 横井工場長代理

以 上